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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e XIV të zhvilluara më 17-18.12.2022, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Trepça KB Vëllaznimi 88:72

Gjyqtari kryesor: Artan Gashi
Gjyqtari 1: Visar Bunjaku
Gjyqtari 2: Dren Pudarolli
Vëzhguesi: Mehdi Gashi	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit Jordan Harris me numër 11, i cili ndëshkua
me GT për reagim josportive, në minutën 5-të, të çereku të 3-të. 

KB Bashkimi vs KB Golden Eagle Ylli 78:80

Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini
Gjyqtari 1: Elldin Uglari
Gjyqtari 2: Atdhe Gocaj
Vëzhguesi: Gëzim Maloku
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korekte, 
Skuadra B: Fer dhe korekte 
Sjellja e shikuesve: Korrekte dhe sportive përpos hedhjes së dy petardëve në 
periodën e 3-të dhe pas tërheqjes së vërejtjes nuk kanë hedhur më,  gjithashtu 
dhe pas përfundimit të ndeshjes është hedhur një petardë.


KB Ponte Prizreni vs KB Sigal Prishtina 71:77
Gjyqtari kryesor: Artan Gashi
Gjyqtari 1: Amar Djekovic
Gjyqtari 2: Arian Thaqi
Vëzhguesi: Artan Ejupi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte, përveç lojtarit me nr 37 Lejson Zeqiri, i cili u ndëshkua me 
GT për reagim josportiv.

KB Rahoveci vs KB Peja 78:94
Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Genc Vitaku
Gjyqtari 2: Erzen Haxhani
Vëzhguesi: Mehmet Xhemaili
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, përpos trajnerit Muhamed Thaci, i cili ndëshkohet me GT 
për reagim josportiv 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: Korrekte dhe sportive deri ne minutën e 6-të, të çerekut 4 të cilët ofenduan në kor ekipin mysafir, por pas tërheqjes së vërejtjes me mikrofon, nuk u përsërit më.









Vendime:
Jordan Harris (KB Vëllaznimi) dënohet me 100 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Bashkimi dënohet me 200 Euro konform nenit 49.10 të PG
Lejson Zeqiri (KB Sigal Prishtina) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Muhamed Thaci (KB Rahoveci) dënohet me 300 Euro konform nenit 50.5 të PG


Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit



[image: ]
image1.jpg
kosova | FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES
KOSOVO BASKETBALL FEDERATION
KOSARKASKI SAVEZ KOSOVA





image2.jpg
Kosovo Basketball Federation

OHE E~

ABI kuitesa  fg=>

am [\ automits BB T ppagrn ! " RUGCVE




